
Mi szem-szájnak ingere, minden megtalálható volt a hétvé-
gén a deményházi tetőn, ahol a térség értékeit, őstermelőit, 
gazdáit, vállalkozóit, gasztronómiai különlegességeit vonul-
tatta fel az első Lanka nyárádmenti gasztrofesztivál, ahol a 
családok apraja-nagyja megtalálta a kedvére valót a színes 
programkínálatban. 

Maros megye legnagyobb gasztrofesztiváljának a szervezője a job-
bágyfalvi Lanka húsfeldolgozó, amely partnereivel együtt, a nyárádmenti 
ízvilághoz méltón, sokféle ínyencséggel, illetve sokrétű programmal ké-
szült, és mindez meg is hozta a várt sikert, ugyanis már szombaton, a 
rendezvény első napján rengetegen látogattak ki a deményházi tetőre.  

Marton Szilárd Vilmos, a Lanka társtulajdonosa hangsúlyozta, olyan 
fesztivált szerettek volna létrehozni, amelyen meg tudják mutatni  

Hova lett a bizalom? 
Ha tisztázni szeretné az átlagember, hamar belegabalyodik az idei 

érettségi vizsga országos eredményeinek a tisztázásába. Az évek során 
megszokhattuk, hogy a sikerességi arány számítását addig csűrik-csa-
varják, hogy aki nem járatos a számok világában, nehezen jut el a 
valós végeredményhez. Szokás szerint az értékelésből az is kimarad, 
hogy a két szesszióban lebonyolított vizsgára sokan feliratkoztak, de 
meg sem kezdték, vagy közben feladták a részvételt, mert belátták, 
hogy nem érnek el sikeresen a végére. Az egyéb okokból kimaradtak 
nagy száma mellett a csalás miatt kizártaké kicsi volt, hiszen évek óta 
ennek megszüntetése tűnik a legfontosabb célnak. A számításokat 
pedig addig bonyolították, amíg a végeredmény egészen jóra sikerült. 
Ehhez több ezer diák nem járult hozzá, aki fel sem iratkozott az érett-
ségire, mert pótvizsgára bukott, vagy belátta, hogy nem tud eleget 
tenni a követelményeknek. Azokról nem is beszélve, akik az idei érett-
ségizőkkel kezdték az első osztályt, de az évek során kimaradtak az is-
kolából.  

Hogy miért nehéz az érettségi vizsga, és miért képtelen a szakkö-
zépiskolák végzőseinek egy jelentős része letenni, erről már sok szó 
esett. Az új tanügyi törvény lehetőséget kínál ezeknek a tanulóknak, 
hogy 11. osztály után a szakképzést igazoló diplomával mégiscsak le-
zárják tanulmányaikat.  

Ami az idei, hosszan elnyúló vizsgaszesszió újdonsága volt, hogy  
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Bodolai Gyöngyi  

Jó hangulat és finom falatok a Lanka gasztrofesztiválon 

Minden, ami Nyárádmente 

(Folytatás a 2. oldalon)

Drogtesztelés  
az iskolákban 
Alexandru Rafila egészségügyi mi-
niszter csütörtöki sajtótájékoztatóján 
kijelentette, hogy növelni kell az 
egészségügyi tárca és a belügymi-
nisztérium kábítószer-tesztelési kapa-
citását. 

____________2.  
Éljen a norvég–
ír/ausztrál/angol 
barátság! 
Miután a rendes játékidő végén 2-2 
volt, akárcsak Sepsiszentgyörgyön, 
hosszabbítás következett, amely ha-
sonló módon folytatódott, egészen a 
100. percig.  

____________4.  
A tabella két végén 
a Maros megyei 
csapatok 
Két mérkőzésen szerzett két győze-
lemmel vezet a labdarúgó 3. liga IX. 
csoportjában a Nyárádtői Unirea 2018, 
míg a másik két Maros megyei csapat, 
az ACS Marosvásárhely és a Szászré-
geni CSM Avântul a tabella utolsó két 
helyén áll, egyaránt nulla ponttal a 
második forduló után. 

____________6.  
Két új határátkelő 
Magyarország  
és Románia között 
Megállapodást írt alá Magyarország 
és Románia két új határátkelő létreho-
zásáról Kübekháza és Óbéba, illetve 
Magyarcsanád és Csanád között – je-
lentette be Szijjártó Péter magyar kül-
gazdasági és külügyminiszter 
pénteken Temesváron. 

____________7.  Menyhárt Borbála 

Fotó: Lanka nyárádmenti gasztrofesztivál

(Folytatás a 3. oldalon)



Alexandru Rafila egészségügyi 
miniszter csütörtöki sajtótájé-
koztatóján kijelentette, hogy 
növelni kell az egészségügyi 
tárca és a belügyminisztérium 
kábítószer-tesztelési kapacitá-
sát. 

Az iskolai drogszűrés bevezetéséről 
a tárcavezető azt mondta: nem szakér-
tője a kábítószer-fogyasztás szűrésé-
nek, de meggyőződése, hogy az 
egészségnevelés jó eredményeket hoz-
hat a prevencióban.  

Hozzátette, meg kellene vizsgálni, 
hogy az EU más tagállamai milyen 

megelőzési módszereket alkalmaz- 
tak. 

Rafila ugyanakkor fontosnak ne-
vezte a kábítószer-tesztelési kapacitás 
növelését.  

Emlékeztetett, hogy jelenleg drog-
szűréseket az egészégügyi minisztéri-
umhoz tartozó igazságügyi orvostani 
intézetek végeznek, amelyek szolgál-
tatásait igénybe vehetik a belügymi-
nisztériumi alkalmazottak is. „A 
tesztelési kapacitást mindenképp nö-
velni kell az egészségügyi tárca és  
a belügyminisztérium szintjén egya-
ránt” – szögezte le. 

Beszámolt arról is, hogy volt már 
egy informális megbeszélése Ligia 
Deca oktatási miniszterrel az egész-
ségnevelésről és a nevelésnek a kábí-
tószer-fogyasztás megelőzésében 
játszott szerepéről. 

Cătălin Predoiu belügyminiszter au-
gusztus 28-án bejelentette: vizsgálják 
annak a lehetőségét, hogy az oktatási 
intézmények szakképzett egészség-
ügyi személyzete szülői beleegyezés-
sel drogtesztet végezhessen abban az 
esetben, ha egy tanulónál a kábítószer-
fogyasztásra jellemző rendellenes ma-
gatartást tapasztalnak. (Agerpres) 

a dolgozatokat digitálisan javították az ország azon két 
megyéjében – Dâmboviţa és Călăraşi –, ahova a digitális 
módszer használatát bevezették. A „gép” szigorú volt, hi-
szen a pótérettségin tíz diákból kevesebb mint három ment 
át. A tanároknak, akiknek egy részét a vizsga reggelén ké-
szítették fel a dolgozatok szövegének a beolvasására, 
amely során angol nyelvű utasítások szerint kellett dol-
gozzanak, nagy nehézséget jelentett ez a művelet, vala-
mint a többi is, amíg a dolgozat eljutott a javító tanárokig, 
és onnan vissza a központi szerverre. De végül is a peda-
gógusoknak megérte a kínlódás, hiszen a beszámolók sze-
rint szép összeget kaptak egy napra. A szigorúsággal 

pedig nem volt baj, hiszen tízből kevesebb mint három 
diák érte el a hatos általánoson felüli végeredményt az 
augusztusi pótérettségin. 

A számítógépes javításhoz szükséges eszközöket, ami 
több mint 2,5 millió euróba került, ugyanaz a cég szállí-
totta, amelyiktől a világjárvány idején a laptopokat vá-
sárolta a tanügyi tárca. A pénz pedig a líceumi 
iskolaelhagyás megszüntetése érdekében kapott uniós 
projektből származik. Ha ennek a töredékét a diákok ala-
posabb, jobb felkészítésére, megsegítő órák tartására for-
dították volna olyan iskolákban, ahol például román 
nyelvből osztálynyi végzős diák bukott meg mindkét szesz-
szióban, hogy csak egy példát említsünk a sok közül, talán 
az eredmények is jobbak lettek volna. 

A drága pénzen beszerzett rendszert állítólag minden-
féle vizsga értékelésére fel lehet használni a későbbiek-
ben, és a most kezdődött iskolai év végén a 
képességvizsga-dolgozatok javításakor is hasonlóan fog-
nak eljárni.  

IDŐJÁRÁS 
Változékony 
Hőmérséklet: 
max. 22 0C 
min.  12 0C

Női vállalkozók Erdélyben –  
II. országos találkozó 

Szeptember 22–23-án Marosvásárhelyen, a Sapientia 
EMTE székhelyén második alkalommal kerül sor országos 
találkozóra és szakmai napokra, melyek témája a nők kép-
viselete az üzleti világban. A kétnapos rendezvényen a vál-
lalkozói kör, a civil szféra és a tudományos élet képviselői 
oszthatják meg tapasztalataikat egymással, a megnyitó 22-
én 9 órakor lesz. A jelentkezés nyitott, jegyek már kapha-
tók. Jelentkezni online a bit.ly/3RfbpgT linkre kattintva 
lehet.  

Laczkó Vass Róbert egyéni előadása 
Dicsőszentmártonban 

Szeptember 8-án, pénteken 18 órai kezdettel a dicsőszent-
mártoni Magyar Kulturális Központban (zsinagóga) Egy 
vidám hangú vándorszínész ügyesbajos dolgai címmel 
Laczkó Vass Róbert színművész egyéni előadását lehet 
megtekinteni (Székely Norbert zongoraművész kíséreté-
vel). Részvételi díj 20 lej fejenként (adomány).  

Kedvezményes árú színházbérletek  
Kedvezményes áron kínál bérleteket a 2023/2024-es 
évadra a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház. Öt típusú bér-
letet lehet kedvezőbb áron megvásárolni: a mecénás-, a 
bemutató-, illetve a 4-6-8 egységes szabadbérletet. A ked-
vezményes árú bérletek a színház jegypénztáránál igényel-
hetők. A kedvezmény szeptember 15-ig tart. 

Évadnyitó opera- és operettgála 
Szeptember 7-én, csütörtökön rendkívüli opera- és operett-
gálával indul a Marosvásárhelyi Állami Filharmónia új 
évada. Az Erdély Tv-vel közösen szervezett rendezvényen 
a Marosvásárhelyi Állami Filharmónia vegyes karát és 
szimfonikus zenekarát Hermann Szabolcs vezényli, szólót 
énekel Narcisa Brumar szoprán és Tötös Roland tenor. Mű-
soron: Mascagni-, Bizet-, Cilea- és Verdi-művek. 

Szféra 2023 
Szeptember 9–10-én, szombaton és vasárnap kerül sor 
Marosvásárhelyen a különleges hangulatú, a legújabb kor-
társ művészeti trendeket bemutató nyár végi rendezvény-
sorozatra, a Szférára. A szervezők minden évben egy régi, 
elhagyott, a város életében szimbolikus jelentőségű épüle-
tet választottak helyszínként – az Aranykakas vendéglő és 
a hajdani 4-es iskola udvara is otthont adott már a Szférá-
nak –, ezúttal az egykori Predeal vendéglőre esett a vá-
lasztás. Ezt a teret fogja a rendezvény kreatív közege 
belakni, és számos zenei, irodalmi, színházi, képző- és 
iparművészeti programmal gazdagítani. A Szférán idén is 
ingyenes a részvétel, adományokat a szervezők köszönet-
tel elfogadnak. Az adományozók egy külön karkötőt kap-
nak, amivel beléphetnek a szombati buliba, és további 
meglepetésekre is számíthatnak. Bővebb tájékoztatás az 
esemény Facebook-oldalán. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma ROZÁLIA, holnap  
VIKTOR és LŐRINC napja.  

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

23, 27, 43, 14, 29 + 14 NOROC PLUS: 3 9 3 7 0 0

11, 2, 3, 16, 13, 40 SUPER NOROC: 2 2 5 9 1 8

32, 47, 21, 40, 13, 6 NOROC: 1 4 4 8 4 8 8

4., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 46 perckor,  
lenyugszik  

19 óra 57 perckor.  
Az év 247. napja,  
hátravan 118 nap.
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Drogtesztelés az iskolákban 

Kolcsár Károly Maros megyei RMDSZ-
es képviselő marosvásárhelyi parlamenti 
irodája szeptember 1-től tanácsadói szolgál-
tatást hirdet kis- és középvállalkozóknak, 
mezőgazdászoknak, állattenyésztőknek, 
egyéni vállalkozóknak. A szolgáltatás egya-
ránt szól már működő és tervezett vállalko-
zásoknak – a cégbejegyzéssel kapcsolatos 
kérdésekben is segítünk.  

A vállalkozói versenyszférát jogszabá-
lyok és törvények ezrei szabályozzák, me-
lyek inkább hasonlítanak egy kusza 
labirintushoz, mint mondjuk egy sakktáblá-
hoz – bár ez utóbbit sem könnyű játszani, 
ahogy vállalkozni is egyszerre szabadság, 
de ugyanakkor hatalmas kockázat, felelős-
ség és mérhetetlen mennyiségű energiát fel-
emésztő munka. De nemcsak a 
jogszabályok sűrű szövevénye átláthatatlan, 
hanem a támogatások rendszere is sokszor 
kínai ábécének tűnik. Ilyen és ehhez hasonló 
kérdésekben próbálunk hasznos tanáccsal 
szolgálni az érdeklődőknek. 

A tanácsadás igényléséhez előbb be kell 
jelentkezni vagy a 0729-365-295 telefon-
számon vagy a 
kabinet.kolcsarkaroly@gmail.com e-mail-
címen, a tanácskozás időpontjáról a kabinet 
munkatársai egyeztetnek az érdeklődővel. 
(közlemény) 

Tanácsadás vállalkozóknak 

Nyárádkarácson Polgármesteri Hi-
vatala közösségi oldalán tette közzé a 
buszjáratok új menetrendjét, amit a 
működtető az igénybevétel függvé-
nyében módosíthat.  

A Marosvásárhely–Nyárádkará- 
cson – Bodont érintő – járattal érhető 
el Fintaháza. A program szerint hét-
köznaponként reggel 5.45 és 6.55 óra-

kor indulnak a buszok Fintaházáról 
Marosvásárhelyre.  

Marosvásárhelyről Fintaházára dél-
után ugyancsak két járat lesz: 15.10 és 
16.20 órai indulással. Somosd ezentúl 
csak az Ákosfalva felé közlekedő 
busszal lesz elérhető. Fontos tudni, 
hogy ezekkel a járatokkal az elkövet-
kező időszakban felmérik a lakosság 

igényeit az ingázást illetően. Ameny-
nyiben a lakosoknak más igényeik is 
vannak, jelezhetik a buszsofőröknek, 
akik majd továbbítják a cégnek.  

A járatok a lakosság igényeitől  
és a szállítási cégektől függnek, az ön-
kormányzatnak ez ügyben csak tá- 
jékoztató szerepe van – áll a közle-
ményben.

Új buszjáratok Fintaházára és Somosdra 

Hova lett a bizalom? 
(Folytatás az 1. oldalról) 
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az értékeiket, a hagyományaikat, a 
Nyárádmente gazdagságát, a visele-
teit, egy sor dolgot, amit igazából 
nem lát a nagyvilág. A fesztiválon a 
gasztronómiának szenteltek na-
gyobb teret, minőségi ételeket vo-
nultattak fel, és lehetőséget kínáltak 
a helyi őstermelőknek, a gazdák-
nak, kézműveseknek a bemutat- 
kozásra és termékeik népszerűsí- 
tésére. 

– Olyan személyeket is meg sze-
retnénk szólítani, akik hallottak a 
Nyárádmentéről, de nem ismerik a 
jellegzetességeit, nekik is lehetősé-
gek adunk, hogy megkóstolják az 
ételeinket, megnézzék a táncainkat, 
meghallgassák a nótáinkat, és olyan 
szakemberekkel, gazdákkal, meste-
rekkel találkozzanak, akik kétkezi 
munkából élnek. Ez a fesztivál min-
denről szól, ami Nyárádmente – fo-
galmazott a Lanka társtulajdonosa, 
majd a helyszín kapcsán hozzátette, 
számára „ennél szebb hely nincs a 
világon, hiszen ez az otthonunk, és 
itt mindenünk megvan, csak okosan 
kell kihasználjuk”. 

A Lanka másik társtulajdonosa, 
Szász Sándor Sasa szerint a rendez-
vény célja a Nyárádmente népsze-
rűsítése és elhelyezése Erdély 
térképén mikrorégióként. Mint 
mondta, arra törekednek, hogy a há-
zias, hagyományos ízeket, a minő-
séget továbbvigyék, ezért is 
emlegetik a Lankát a házias ízek 
specialistájának, hiszen azt vallják, 
hogy csak olyan termékeket gyárta-
nak eladásra, amit a családi asztalra, 
a gyerekeik elé is nyugodt szívvel 
odatesznek – jegyezte meg a társtu-
lajdonos, aki köszönetet mondott a 
partnereiknek és a több mint száz 
önkéntesnek, akik hozzájárultak a 
fesztivál létrejöttéhez, majd a hús-

kedvelő látogatók figyelmébe aján-
lotta a különleges Lanka-kürtőst, 
valamint a Lanka gourmet kolbá-
szokat. 

A Nyárádmente leghosszabb 
kolbásza 

Az eseményen a látványra is oda-
figyeltek, a nyársakon berbécsek és 
malacok sültek, füstölődtek, az 
egyik nyárs fölé színpompás zöld-
ségeket aggattak. A nyársak mellett 
Madaras József, a Lanka cég mun-
katársa elárulta, készül a Nyárád-
mente leghosszabb kolbásza, 130 
méteres, amit az erre az alkalomra 
összeállított, többemeletes kerek rá-
cson sütnek meg, és méterben áru-
sítanak.  

Fóris Kinga, a rendezvény fő 
partnere, a Haller Kastélyszálló ke-
reskedelmi igazgatója érdeklődé-
sünkre elmondta, az esemény a 
családoknak szól, ezért úgy válo-
gatták össze a menüpalettát, hogy 
mindenki találjon kedvére valót 
benne, a vegetáriánustól a húsimá-
dóig, a gyerekek számára pedig 
egészséges virsliből készült ételek-
kel készültek, a legkisebbek kipró-

bálhatták például a vicces hotdogot 
vagy a corndogot. Aki a demény-
házi tetőn fogyasztotta el az ebédet, 
a levesről és a desszertről sem kel-
lett lemondania, többféle levesből 
és édességből válogathatott. A fő-
szerep azonban a kolbászoké volt, a 
Nyárádmente leghosszabb kolbásza 
mellett mintegy tizenötféle különle-
ges ízesítésű gourmet kolbásszal 
készültek erre az alkalomra, török-
búzás-murkos, szarvasgombás, ró-
kagombás, áfonyás-csirkés, 
vörösboros, kávés-mogyorós és sa-
vanyúkáposztás grillkolbászt is le-
hetett fogyasztani, de szénán 
lángoló csirke, valamint a szintén 
különlegességnek számító Lanka-
burger is volt tépett húsból – sorolta 
Fóris Kinga. 
A disznólegeltetéstől  
a sonkalökésig 

Már szombaton, a délelőtti órák-
ban gyerekkacajtól volt hangos a 
deményházi tető, a legkisebbek ki-
válóan szórakoztak, igen népszerű 
volt a természetes alapanyagokból 
készült, rögtönzött csúszda, amely-
nek az állványát szalmabálákból ál-
lították össze. Az óriáscsúszdától 
nem messze póniháton lehetett lo-
vagolni, a városi gyerekek örömére 
pedig állatsimogató is volt, illetve 
néhány percre herceg- és hercegnő-
bőrbe bújhatott az aprónép, ugyanis 
a mesevilágot felidéző rózsaszín 
hintóban húzták őket a törpelovak. 
A színpad szomszédságában, a 
Lanka-Limpia sátornál Kádár Zol-
tán sportújságíró érdekes sportve-
télkedőkkel várta a családokat, 
ottjártunkkor is több apuka nevezett 
be a kolbásztartó versenyre. Kádár 
Zoltán elmondta, keresik a Lanka 
gasztrofesztivál legerősebb em-
berét, azt, aki egy kézzel minél több 
ideig tudja tartani egy boton a kol-
bászt jelképező kábelt. Nevetve 
tette hozzá, nem igazi kolbászt ve-
tettek be, ugyanis azt valószínűleg 
rövid idő alatt elfogyasztották volna 
a résztvevők. Emellett volt disznó-

legeltető verseny, családi zsákban 
futás, valamint kötélhúzás is, emel-
lett volt sonkalökés, ahol a sonka-
bőrbe bújt fatuskót minél 
távolabbra el kellett lökniük a játé-
kosoknak. A helyszínen lévő ön- 
kéntes tűzoltó-alakulatoknak kö-
szönhetően a gyerekek megismer-
kedhettek az általuk annyira csodált 
mesterség rejtelmeivel, illetve szá-
mos ügyességi feladatban is ki- 
próbálhatták magukat. Az egyes 
sátraknál különféle kézműves-  
és interaktív tevékenység várta 
őket. 
Képzeletbeli kastélylátogatás 

A Visit Maros információs irodá-
jának sátrában az erdélyi kastélyok-
kal ismerkedhettek meg a gyerekek. 
Matic Danától megtudtuk, az idén 
az egyesület kastélyos tematikájú 
eseményeket szervez, ezúttal inter-
aktív játékokkal várták a gyereke-
ket, hogy megismertessék velük az 

Erdélyben és Maros megyében lévő 
kastélyokat. Címereket, a rajtuk 
lévő jelképeket mutatták be, kifes-
tős munkalapok készültek a nemesi 
családokról, illetve térképen kellett 
megtalálni és megjelölni az egyes 
kastélyokat. Óriáskirakó is volt, 
rajta épített örökségünk részleteivel, 
ezt kellett összerakniuk a gyermek-
eknek. 
A Nyárádmente  
gyöngyszemei 

A Nyárádmentén számos olyan 
gazda, termelő, kézműves él, akik 
kétkezi munkájukból élnek, ezáltal 
teremtenek értéket. A gasztrofeszti-
válon ők is bemutatkozhattak – a 
zöldségtermesztőktől a méhészekig 
–, a kézműves ékszerektől a házi 
laskáig, lekvárokig rengeteg házias 
finomság és kézműves termék sora-
kozott fel. Emellett az eltűnőfélben 
lévő népi mesterségek is helyet kap-
tak, saját készítésű citeráival jelen 
volt a jeddi Nagy János, aki el-
árulta, újra fel szeretné éleszteni az 
emberek érdeklődését a citera iránt. 
Ezért egy kiadványban lépésről lé-
pésre le is írta a citerakészítés „re-

ceptjét”, ajándékba adja az érdeklő-
dőknek, vittek már belőle Kalota-
szentkirály környékére, Mezőpanit- 
ba, Udvarhelyre is. 
Hús, tejtermék, pékáru – mind 
a Nyárádmentén készül 

A Nyárádmentén több olyan vál-
lalkozás is van, amelyeknek a ter-
mékei országszerte ismertek és 
kedveltek, a Jobbágyfalván készülő 
Lanka felvágottak mellett ilyenek a 
nyárádszeredai Csizmadia család 
üzemében előállított tejtermékek, 
amelyeket meg is lehetett kóstolni a 
deményházi tetőn. Az ugyancsak 
nyárádszeredai Genesis pékség 
hangulatos sátorral készült az ese-
ményre, egy kis látványpékség is 
üzemelt, a látogatók végignézhet-
ték, hogyan készül a ropogós fi-
nomság. Bíró Zsigmond Sándor, a 
vállalkozás vezetője lapunk érdek-
lődésére elmondta, olyan dolgokat 
próbálnak készíteni, amiket a hét-
köznapokban nem. A Lanka cég ké-
résére sós tésztából éppen ottjár- 
tunkkor készítettek kürtőskalács-

szerű tölcséreket, amelyeket aztán 
szalmakrumplival és kolbásszal töl-
töttek meg, ez a Lanka-kürtős. 
Emellett kolbászos és káposztás le-
pény sült a kemencében, ami nem 
szerepel a pékség kínálatában, tehát 
csakis a fesztiválozók kóstolhatták 
meg ezeket. Persze felvonultatták a 
saját termékeiket is, saját készítésű 
zsömléből hamburger, szendvicsek, 
péksütemények, illetve – az édes-
szájúak örömére – ízletes sütemé-
nyek, mousse-ok kacsingattak a 
sátorba betérőkre. 

A látogatók számára mindkét nap 
biztosítva volt a tartalmas szórako-
zás, esténként koncertek voltak, 
napközben néptánc-előadásokon 
mutatták be a térség hagyományos 
táncait, a Bekecs, valamint népdal-
énekesek is felléptek, a gyereke- 
ket többek között Póra Zoli és a 
Stone Hill szórakoztatta, érdekes, 
zömében gasztronómiai, valamint 
vendéglátás témájú beszélgetésekre 
is sor került, szombat este pedig 
zsúfolásig telt a színpad előtti tér, a 
család apraját-nagyját megnevet-
tette a népszerű Pittyes2-es és 
Gyufa trió.

Minden, ami Nyárádmente 
(Folytatás az 1. oldalról)

Fotók: Nagy Tibor
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Focimeccsről szerettünk volna 
írni, amelyen az Európa-konferen-
cialiga csoportkörébe kerülés volt a 
tét, és amelynek a pályán kellett 
volna eldőlnie, de ehelyett a videó-
szobában születtek a találkozó ki-
menetelét befolyásoló határozatok. 
Ahonnan egy ausztrál (vajon mit 
keres európai mérkőzésen?) és egy 
angol iparos tanácskozta meg az 
amúgy is erősen elfogultan bírás-
kodó ír kollégájukkal, hogy mikor 
van les és mikor nincs. Például ha a 
sárga mezes a védőknél közelebb 
van a gólvonalhoz és betalál, akkor 
nincs. Ha a piros/fehér mezesnél a 
védők vannak közelebb a gólvonal-
hoz és eredményes, akkor pedig 
van. Mert így kerek a norvég–
ír/ausztrál/angol barátság. Vivat! 

Most nem arról beszélünk, hogy 
ki mit érdemelt, ki hogyan játszott 
és mennyit tett a sikerért. A silány 
minőségű bodøi műgyep amúgy is 
hatalmas előnyt jelentett a hazai 
csapat számára, láthatóan sehogy 
sem tudták megszokni a sepsiszent-

györgyi játékosok azt, ahogy ezen 
csúszott, pattant a labda. A hazaiak, 
akik pedig ezen játszanak minden-
nap, tolták Niczuly kapuja felé a já-
tékot. S mert a pálya szokatlansága 
miatt a középpálya nemigen tudta 
tartani a labdát, Rob Harvey ír já-
tékvezető pedig igen sajátosan, so-
rozatosan a hazaiak javára 
értelmezte a párharcokat (lásd a 
sárga lapok igen furcsa, 1-8-as el-
oszlását!), várható volt, hogy előbb-
utóbb meginog a védelem. 
Pellegrino már a 11. percben be-
vette Niczuly kapuját, előtte azon-
ban Paris az alapvonalon túlra vitte 
a labdát, ez pedig túl nyilvánvaló 
volt a videószobában is, noha a 
partjelző eredetileg nem volt haj-
landó észrevenni. A 23. percben 
azonban már nem volt amit tenni, 
amikor Pellegrino beadását Sørli 
Niczuly fölött a jobb felsőbe fejelte 
(1-0). Már ekkor is gyanús volt a 
gólszerző pozíciója a passz pillana-
tában, ám nem láthattunk róla rele-
váns visszajátszást, de nem telt bele 
öt perc, és újabb gólt ítélt a játékve-
zető a házigazdák javára: Berg lö-

vését kiütötte Niczuly, és a Holdról 
is látható lesről induló Pellegrino 
duplázott (2-0). Ez nem az élő kép 
alapján kialakult vélemény, a kime-
revített ismétlésen jól látható volt a 
leshelyzet – csak a videószobában 
nem akarták észrevenni… Mint 
ahogy azt sem, ahogy Ștefănescut 
elkaszálták a 35. percben, pedig 
megvizsgálták a visszajátszást, s ez 
is elég egyértelműen látszott. 

Le a kalappal a szentgyörgyiek 
előtt, hogy ezek után is talpra tudtak 
állni. A 41. percben Alimi közeli fe-
jessel szépített Dumitrescu beadá-
sából (2-1), majd közvetlenül az 
újrakezdés után Varga lódult meg a 
középpályáról, 20 méterről belebi-
kázott, és a labda a kapufa segítsé-
gével a hálóban kötött ki (2-2).  

A folytatásban végig a 
Bodø/Glimt birtokolta a labdát, de 
az első félidővel ellentétben már 
nem alakított ki helyzeteket. Mi 
több, Ștefănescu a 88. percben el-
dönthette volna a meccset: Niczuly 
egy hosszú kirúgással találta meg, 
átvette Moe mellett, észrevette, 
hogy Hajkin kimozdult, és 40 mé-
terről megpróbálta kapura lőni, a 
kapus azonban még éppen bele tu-

dott érni, hogy szögletre tolja a lab-
dát. 

Miután a rendes játékidő végén 
2-2 volt, akárcsak Sepsiszentgyör-
gyön, hosszabbítás következett, 
amely hasonló módon folytatódott, 
egészen a 100. percig. Ekkor Păun 
kézzel ért bele egy lövésbe, és Pel-
legrino értékesítette a megítélt ti-
zenegyest (3-2). Innen is képes lett 
volna azonban felállni az OSK, hi-
szen alig egy perccel később Ște- 
fănescu kiugrott a leshatárról, és el-
lőtte Hajkin mellett a jobb alsóba. A 
partjelző felemelte a zászlót, ismét 
megnézhettük a kimerevített képet, 
az OSK csatára egyértelműen a 
védők mögül indult, azonban a vi-
deószobában az evidencia ellen 
döntöttek. 

Ezt a csapást az OSK már nem 
tudta kiheverni. Bár próbáltak tá-
madni, a kapujuk felé erősen lejtő 
pályán nem volt lelkierejük ismét 
újítani. Hab a tortán, hogy Harvey 
a 120+1. percben kiosztotta 
Ștefănescunak a második sárga 
lapot is, amikor odalépett Hajkin-
nak, a kapus pedig bemutatta a 
hattyú halálát. 

Azt nem állítanánk, hogy nem 

láttunk már olyan mérkőzést, ame-
lyet a bírók téves (csalárd?) ítéletei 
döntöttek el. A videóbíráskodás be-
vezetése óta azonban hasonló, néha 
az evidenciák elleni részrehajlást 
még soha nem tapasztaltunk… A 
pohár teli fele, hogy a sepsiszent-
györgyiek most már minden erővel 
a bajnokságra összpontosíthatnak, 
és nem kell feláldozniuk mérkőzé-
seket az európai szereplés oltárán. 
De ilyen körülmények között na-
gyon keserű az a pirula, amelyet 
azzal a fél pohár vízzel be kell 
venni…

Éljen a norvég–ír/ausztrál/angol barátság! 

A PSV Eindhoven, az Antwerpen és a Koppenhága utolsóként csatlako-
zott szerdán a labdarúgó Bajnokok Ligája mezőnyéhez, miután egyaránt 
megnyerték a play-off kör visszavágójában esedékes mérkőzésüket. 

A PSV Eindhoven könnyedén nyert a Glasgow Rangers ellen a labdarúgó 
Bajnokok Ligája-selejtező rájátszáskörének visszavágóján. A hollandok le-
hengerelték ellenfelüket, amelynek otthonában egy hete 2-2-es döntetlenre 
játszottak. A hazaiak nagy fölényben futballoztak az első játékrészben, a 
skótok jószerével a félpályán sem tudtak átmenni. Harmincöt percig bírták 
a nyomást, aztán fejet hajtottak az eindhoveni henger előtt. Megszületett a 
vezető találat, amelyet szünet után újabb követett. Ugyan erre érkezett vá-
lasz a vendégek részéről, de jött a viszontreplika a házigazdáktól, aztán két 
további góllal kialakult az 5-1-es végeredmény. 

Két további mérkőzést játszottak még szerdán: a Koppenhága hazai kör-
nyezetben döntetlenre végzett a lengyel  Rakowval, ami a párharc első ered-
ményét tekintve továbbjutást ért a dánoknak, és felkerült a főtáblára a belga 
Antwerpen is, amely az AEK Athén vendégeként is diadalmaskodott riválisa 
ellen, így kettős győzelemmel kvalifikált a Bajnokok Ligája csoportkörébe. 

Nem jutott főtáblára ugyanakkor az Európa-ligában a feröeri KÍ Klaks-
vík, amely emlékezetes módon  a Ferencvárost búcsúztatta a Bajnokok Li-
gája-selejtező első körében. A Turi Gézát kapusedzőként foglalkoztató 
feröeri csapat a hazai döntetlent követően 2-1-re kikapott az ugyancsak a 
BL-kvalifikáció 1. körében a román bajnok FCV Farult kiejtő moldovai 
Sheriff Tiraspol vendégeként a selejtező negyedik, utolsó fordulójának  
visszavágóján. 

Az Európa-konferencialigában könnyedén kvalifikált ugyanakkor a Fe-
rencváros. A magyar bajnok a hazai visszavágón is simán nyert a Zalgiris 
Vilnius ellenében, beszámolót a találkozóról lapunk következő oldalán ol-
vashatnak.

Teljes a főtábla mezőnye valamennyi kupasorozatban 
Varga a második félidő nyitányán egyenlített    Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Jegyzőkönyv 
Európa-konferencialiga, selejtező, play-off kör, visszavágó: 

Bodø/Glimt (norvég) – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 3-2 (2-2, 2-1). 
Továbbjutott: a  Bodø/Glimt, 5-4-es összesítéssel. 

Bodø, Aspmyra stadion. Vezette: Rob Harvey – Robert Clarke, 
Wayne McDonnell. Tartalék: Paul McLaughlin (írek). Videóbíró: Jar-
red Gavan Gillett (ausztrál). A videóbíró segédje: David Coote (angol). 
Ellenőr: Fródi Danielsen (feröeri), Thoroddur Hjaltalin (izlandi). 

Bodø/Glimt: Hajkin – Wembangomo (79. Sjøvold), Moe, Bjørtuft, 
Bjørkan (111. Sørensen), Grønbæk, Berg, Saltnes (79. Brunstad Fet), 
Sørli (42. Gulliksen, 106. Bassi), Paris (91. Espejord), Pellegrino. 

Sepsi OSK: Niczuly – Ciobotariu, Ňinaj, Bălașa, Dumitrescu (116. 
Aganović), Alimi, Păun (116. Ion Gheorghe), Rodriguez (112. Kal-
laku), Varga (86. Damașcan), Ștefănescu, Šafranko (96. Rondón).  

Gólszerzők: Sørli (23.), Pellegrino (29., 100. – büntetőből), illetve 
Alimi (41.), Varga (46.). 

Sárga lap: Gulliksen (61.), illetve Niczuly (12.), Rodriguez (27.), 
Ciobotaru (58,), Dumitrescu (60.), Šafranko (70.), Păun (80.), 
Ștefănescu (103.). 

Kiállítva: Ștefănescu (120+1.). 

Kiesett a Farul is 
Nem sikerült továbbjutásra 

váltania a hazai környezetben 
szerzett egygólos előnyét a 
román bajnok FCV Farulnak a 
labdarúgó Európa-konferencia-
liga-selejtező rájátszáskörének 
visszavágóján. A konstancai ala-
kulat kétgólos vereséget szenve-
dett a helsinki visszavágón, így 
a főtábla kapujában elbúcsúzott 
a sorozattól. 

Európa-konferencialiga, se-
lejtező, play-off kör, visszavágó: 
HJK Helsinki (finn) – Konstan-
cai FCV Farul 2-0 (1-0). To-
vábbjutott: a HJK, 4-3-as 
összesítéssel. 

Helsinki, Helsinki Football 
Stadium, vezette:  Sebastian 
Gishamer (osztrák). 

HJK: Maenpaa – Toivio, 
Tenho, Halme – Kouassivi-Be-
nissan, Peltola, Lingman (84. 
Kanellopoulosz), Soiri – Hos-
tikka (87. Hetemaj), Radulovic, 
Keskinen. 

FCV Farul: Aioani – Sîrbu 
(63. Dussaut), Larie (89. Gra-
meni), M. Popescu, Kiki – T. 
Băluţă, Nedelcu (63. Boli), Ar-
tean (89. Andronache) – L. Mun-
teanu, Rivaldinho (25. Mazilu), 
Budescu. 

Gólszerző: Radulovic (20, 
70). 

Sárga lap: Toivio (54.), illetve 
Nedelcu (37.), Kiki (74.), Dus-
saut (85.).

Eredményjelző 
* Bajnokok Ligája, selejtező, play-off kör, vissza-

vágó: AEK Athén (görög) – Antwerpen (belga) 1-2 
(összesítésben 1-3), FC Koppenhága (dán) – Raków 
(lengyel) 1-1 (2-1), PSV Eindhoven (holland) – 
Glasgow Rangers FC (skót)  5-1 (7-3). 

* Európa-liga, selejtező, play-off kör, visszavágó: 
Sheriff Tiraspol (moldovai) – KÍ Klaksvík (feröeri) 
2-1 (összesítésben 3-2), Qarabag FK (azeri) – Olim-
pija Ljubljana (szlovén) 1-1 (3-1), Arisz Limasszol 
(ciprusi) – Slovan Pozsony (szlovák) 6-2 (7-4), Zorja 
Luhanszk (ukrán) – Slavia Prága (cseh) 2-1 (2-3), 
Sparta Prága (cseh) – Dinamo Zágráb (horvát) 4-1 
(5-4), AFC Ajax (holland) – PFC Ludogorec (bol-
gár) 0-1 (4-2), FK Cukaricki (szerb) – Olimpiakosz 
(görög) 0-3 (1-6), FC Lugano (svájci) – Royal 
Union Saint-Gilloise (belga) 0-1 (0-3), Aberdeen 
FC (skót) – BK Häcken (svéd) 1-3 (3-5), Zrinjski 
Mostar (bosnyák) – LASK Linz (osztrák) 1-1 (2-3). 

* Európa-konferencialiga, selejtező, play-off kör, 
visszavágó: Dnipro-1 (ukrán) – Spartak Nagyszom-
bat (szlovák) 1-2 hosszabbítás után (összesítésben: 
2-3), Partizani Tirana (albán) – FK Asztana (kazah) 
1-1 (1-2), Viktoria Plzeň (cseh) – Tobol Kosztanaj 

(kazah) 3-0 (5-1), Breidablík (izlandi) – Struga 
Ohrid (északmacedón) 1-0 (2-0), Ferencváros – Žal-
giris Vilnius (litván) 3-0 (7-0), Partizan Belgrád 
(szerb) – Nordsjælland (dán) 0-1 (0-6), HJK Hel-
sinki (finn) – Konstancai FCV Farul 2-0 (3-2),  
Eintracht Frankfurt (német) – Levszki Szófia (bol-
gár) 2-0 (3-1), Bodø/Glimt (norvég) – Sepsi OSK 
3-2 hosszabbítás után (5-4), Twente Enschede (hol-
land) – Fenerbahçe Isztambul (török) 0-1 (1-6), 
Beșiktaș Isztambul (török) – Dinamo Kijev (ukrán) 
1-0 (4-2), Fiorentina (olasz) – Rapid Bécs (osztrák) 
2-0 (2-1), NK Celje (szlovén) – Makkabi Tel-Aviv 
(izraeli) 1-1 (2-5), Legia Varsó (lengyel) – Midtjyl-
land (dán) 1-1 (4-4, büntetőkkel 6-5), APOEL Ni-
cosia (ciprusi) – KK Gent (belga) 1-2 (1-4), NK 
Rijeka (horvát) – Lille FC (francia) 1-1 hosszabbí-
tás után (2-3), Aston Villa (angol) – Hibernian Edin-
burgh (skót) 3-0 (8-0), Adana Demirspor (török) – 
KRC Genk (belga) 1-0 (2-2, büntetőkkel 4-5), 
BATE Boriszov (fehérorosz) – Ballkani Suva Reka 
(koszovói) 1-0 (2-4), Club Brugge (belga) – Osa-
suna (spanyol) 2-2 (4-3), Brann Bergen (norvég) – 
AZ Alkmaar (holland) 3-3 (4-4, büntetőkkel 5-6), 
PAOK Thesszaloniki (görög) – Hearts of Midlot-
hian (skót) 4-0 (6-1). 

Bálint Zsombor 



Gulácsi Péter és Willi Orbán csapata, az RB  
Leipzig a címvédő Manchester Cityvel is összeke-
rült a labdarúgó Bajnokok Ligája csoportkörének 
csütörtöki sorsolásán. 

A lipcsei együttes 2021-ben a csoportkörben 
előbb 6-3-ra kikapott a Citytől, majd 2-1-re le-
győzte. Tavaly a nyolcaddöntőben előbb 1-1-es 
döntetlent játszott Josep Guardiola csapatával, az-
után 7-0-ra kikapott Manchesterben. 

Az RB Lipcse további két ellenfele a G csoport-
ban a szerb Crvena zvezda és a svájci Young Boys 
lesz. 

A jelenleg sérült Schäfer Andrást foglalkoztató 
Union Berlin a Napolival, a Real Madriddal és a 
portugál SC Bragával találkozik. 

A legnehezebb csoportnak az F jelű tűnik, 
amelybe a Paris Saint-Germain, a Borussia  

Dortmund, az AC Milan és a Newcastle United ke-
rült. 

A csoportkör játéknapjai: szeptember 19-20., ok-
tóber 3-4., október 24-25., november 7-8., novem-
ber 28-29., december 12-13. A döntőt a londoni 
Wembley Stadionban játsszák június 1-jén.

Bajnokok Ligája: Az RB Lipcse ismét összekerült  
a Manchester Cityvel 

A Ferencváros bejutott a labda-
rúgó Európa-konferencialiga cso-
portkörébe: a magyar bajnok a 
selejtező negyedik fordulójának 
csütörtöki visszavágóján 3-0-ra 
nyert a litván Zalgiris Vilnius ellen, 
így kettős győzelemmel lépett to-
vább. 

Nem kellett sokat várni arra, 
hogy a múlt heti első felvonáson 
Litvániában 4-0-s győzelmet arató 
Ferencváros eldöntse a párharcot, 
Traoré a 4. percben betalált, miután 
remek indítást kapott a jobb olda-
lon, védője beragadt, így teljesen 
egyedül törhetett kapura, a ziccert 
pedig magabiztosan értékesítette (1-
0). A hazai szurkolók azonmód rá is 

zendítettek az Európa vár kezdetű 
dalra. A vezetés megszerzése után is 
megmaradt a Ferencváros fölénye, 
de ez sokáig nem mutatkozott meg 
újabb helyzetekben. A vendéglátók 
aztán nem sokkal a szünet előtt nö-
velték előnyüket, a Paksról szerződ-
tetett NB I-es gólkirály, Varga új 
csapatában a 11. mérkőzésén a 11. 
gólját szerezte: Zachariassen közeli 
lövésébe az egyik védő kézzel ért 
bele, a büntetőt Varga a kapu köze-
pébe emelte (2-0). 

A második félidőt is gyors góllal 
kezdte az FTC, a párharc első fel-
vonásán is duplázó Traoré volt új-
fent eredményes: a 48. percben 
kilépett a védők közül, majd nyolc 

méterről higgadtan a jobb alsóba 
helyezett (3-0). Három perccel ké-
sőbb újra tombolt a közönség, a 
szünetben csereként pályára lépő, 
Litvániában szintén padról érkezve 
eredményes Pesic talált be némi 
szerencsével, de a VAR les miatt ér-
vénytelenítette a találatot. 

Nem sokkal később Traoré is les-
ről talált be, ezt követően azonban 
alaposan visszavett a tempóból a 
hazai csapat, a cserék pedig nem 
hoztak áttörést. 

A hajrában a Ferencvárosnak volt 
egy-egy nagyobb lehetősége, de 
ezek kimaradtak, így az eredmény 
nem változott.  

A Ferencváros sorozatban az ötö-
dik szezonban jutott főtáblára egy 
európai kupasorozatban: 2020-ban 
a Bajnokok Ligája, 2019-ben, 2021-
ben és tavaly az Európa-liga főtáb-

láján futballozott a zöld-fehér csa-
pat. Ezért a korai BL-selejtezős bú-
csút követően – a feröeri KÍ 
Klaksvík meglepetésre kiejtette a 
magyar bajnokot – egyértelmű cél 
volt, hogy legalább a harmadik 
számú sorozatban, az Európa-kon-
ferencialigában összejöjjön az őszi 
folytatás.

Főtáblán a Ferencváros 

A ferencvárosi Adama Traoré (k), valamint Tomislav Duka kapus (b) és Mathias Oyewusi (j), a 
litván csapat játékosai Fotó: MTI/Kovács Tamás

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Európa-konferen-

cialiga, selejtező, 4. forduló, 
visszavágó: Ferencvárosi TC – 
Zalgiris Vilnius (litván) 3-0 (2-
0). Továbbjutott: a Ferencváros, 
kettős győzelemmel, 7-0-s ösz-
szesítéssel. 

Budapest, Groupama Aréna, 
12.073 néző, vezette: Urs 
Schnyder (svájci). 

Ferencváros: Dibusz – Mak-
reckis, Mmaee, Abena, Civic 
(73. Ramírez) – Sigér, Abu Fani 
(65. Ben Romdan) – Zacharias-
sen – Traoré (65. Lisztes), Varga 
B. (46. Pesic), Marquinhos (46. 
Tokmac). 

Zalgiris: Gertmonas (23. 
Duka) – Bopesi, Hnid, Kendysh, 
Mamic (65. Pavelic) – Golubic-
kas, Karasima (66. Kazukolo-
vas), Buff, Verbickas – 
Kazlauskas (71. Jansonas), Oye-
wusi. 

Gólszerzők: Traoré (4., 48.), 
Varga B. (42., tizenegyesből). 

Sárga lap: Marquinhos (38.), 
Makreckis (90+2.). 

Hazai pályás kezdés a csoportkörben 
A Ferencváros a szerb FK Cukaricki ellen, hazai pályán kezdi meg 

szereplését a labdarúgó Európa-konferencialiga csoportkörében. 
Az F csoport első mérkőzését szeptember 21-én 19.45 órától rende-

zik. Az FTC ugyancsak hazai pályán zárja majd a csoportkört: decem-
ber 14-én az előző idényben döntős olasz Fiorentinát fogadja. 

A Ferencváros Ekl-menetrendje: 
* 1. forduló: szeptember 21., 19.45 óra: Ferencváros – FK Cukaricki 
(szerb); 
* 2. forduló: október 5., 22 óra: ACF Fiorentina (olasz) – Ferencváros; 
* 3. forduló: október 26., 22 óra: KRC Genk (belga) – Ferencváros; 
* 4. forduló: november 9., 19.45 óra: Ferencváros – KRC Genk; 
* 5. forduló: november 30., 22 óra: FK Cukaricki – Ferencváros; 
* 6. forduló: december 14., 19.45 óra: Ferencváros – ACF Fiorentina. 

A csoport első két helyezettje jut a rájátszásba. 

Kölcsönadták Knoestert, Aaneba érkezett 
A Ferencvárosi TC labdarúgócsapatának holland hátvédje, Mats 

Knoester kölcsönben a dán Aarhus GF színeiben folytatja pályafutását, 
jelentette be a magyar klub vezetősége. A 24 éves védő 48 mérkőzésen 
lépett pályára az FTC-ben. Az Aarhus ötszörös bajnok és kilencszeres 
kupagyőztes Dániában, jelenleg az élvonal tabellájának negyedik he-
lyén áll. 

Arról is tájékoztattak: Ismail Aaneba személyében francia ligakupa-
győztes belső védőt igazoltak. A 24 éves játékos 2008-ban, kilencéve-
sen kezdett el focizni a FC Mantois együttesében, majd 2017 
januárjában a Strasbourg B csapatához szerződött, ahol alapember lett: 
13 mérkőzésen 1170 percet töltött a pályán. Másfél évvel később, 2018 
nyarán került a klub első csapatához, amelyben három évig szerepelt, 
és 2019-ben megnyerte a francia ligakupát. Két éve a Sochaux együt-
teséhez került, amelynek színeiben 67 találkozón lépett pályára. Az 
U19-es és az U20-as válogatottban is lehetőséget kapott.

A Ferencváros az előző kiírásban 
döntős olasz Fiorentina, továbbá a 
belga ezüstérmes Genk és a szerb  
bronzérmes Cukaricki csapatával ta- 
lálkozik a labdarúgó Európa-konferen-
cialiga csoportküzdelmei során. A ma-
gyar bajnok sorozatban ötödik alka- 
lommal szerepel európai kupasorozat 
főtábláján. 

Máté Csaba együttesét az európai 
szövetség pénteki, monacói sorsolásán 
az első kalapból húzták ki, és az F cso-
portba kapott besorolást. A négyes első 
helyezettje egyből a nyolcaddöntőbe 
kerül, a második pedig játszik a 16 
közé jutásért az Európa-liga egyik cso-
portharmadikjával. 

„Könnyebb csoport biztosan lehetett 
volna. Ez csattanós válasz azoknak, 
akik azt hitték, hogy ez milyen egy-
szerű sorozat. Itt igenis vannak jó csa-
patok, amelyek közül sikerült egy párat 
megkapni” – értékelte a sorsolást az 
M1 televízióban Máté Csaba, akinek a 
második kalapból kihúzott Fiorentiná-
ról elsőként az ugrott be, hogy lilában 
játszik. 

A tréner kiemelte, hogy a firenzeiek 
fantasztikus sorozatot produkáltak az 
előző idényben, ezért minden tiszteletet 
megérdemelnek, olasz csapatról lévén 

szó pedig lehet sejteni, hogy mi vár a 
tanítványaira. 

„Joseph Paintsil személyében van 
egy régi ismerősünk a Genkben, jóma-
gam pedig nyolc évig játszottam Bel-
giumban, így azért kicsit követem a 
belga futballt. Biztos lehet benne min-
denki, hogy a csapat nagyon komoly 
erőt képvisel” – jelentette ki Máté 
Csaba, aki szerint a negyedik kalapból 
érkezett Cukaricki a szerb futball jel-
lemzőit biztosan fel tudja mutatni, mert 
sok hazai játékosa van, ennek megfele-
lően küzdelmes és szoros mérkőzésekre 
kell számítani. Hozzátette, talán a bal-
káni játékosai tudnak segíteni a feltér-
képezésben. A szakember, ismerve a 
csoportellenfeleket, úgy fogalmazott: az 
első két hely jelent tavaszi folytatást, az 
pedig siker lenne a Ferencvárosnak. 

Az első fordulót szeptember 21-én 
rendezik, majd október 5-én és 26-án 
folytatódik az Európa-konferencialiga. 
A kvartett „visszavágói” november 9-
én kezdődnek, majd 30-án folytatód-
nak, végül a csoportkör december 
14-én zárul. 

A sorozat döntőjét május 29-én ren-
dezik Athénban. Az M4 Sport televízió 
a Ferencváros összes találkozóját élő-
ben közvetíti. 

Nehéz csoportban az FTC 

Az Európa-konferencialiga  
főtáblája     

* A csoport: Lille (francia), Slovan Pozsony (szlovák), Olimpija Ljubl-
jana (szlovén), KÍ Klaksvík (feröeri); 

* B csoport: Gent (belga), Makkabi Tel-Aviv (izraeli), Zorja Luhanszk 
(ukrán), Breidablik (izlandi); 

* C csoport: Dinamo Zágráb (horvát), Viktoria Plzen (cseh), FC Asztana 
(kazah), Ballkani (koszovói); 

* D csoport: Club Brugge (belga), Bodö/Glimt (norvég), Besiktas 
(török), FC Lugano (svájci); 

* E csoport: AZ Alkmaar (holland), Aston Villa (angol), Legia Varsó 
(lengyel), Zrinjski Mostar (bosnyák); 

* F csoport: FERENCVÁROSI TC, Fiorentina (olasz), Genk (belga), 
Cukaricki (szerb); 

* G csoport: Eintracht Frankfurt (német), PAOK (görög), Helsinki JK 
(finn), Aberdeen (skót); 

* H csoport: Fenerbahce (török), Ludogorec (bolgár), Spartak Trnava 
(szlovák), Nordsjaelland (dán).

Szoboszlaiék  
osztrák, belga és francia ellenfelekkel 

egy csoportban 
A magyar válogatott csapatkapitány Szobosz-

lai Dominikot is foglalkoztató Liverpool FC az 
osztrák LASK Linzzel, a belga Union Saint-Gil-
loise-val, valamint a francia Toulouse-zal talál-
kozik a labdarúgó Európa-liga E csoportjában. 

A legerősebbnek tűnő kvartett a B jelű né-
gyes, ebben a holland Ajax, a francia Olym- 
pique Marseille, az angol Brighton, illetve a 
görög AEK Athén szerepel. 

A csoportkör első fordulóját szeptember 21-
én, az utolsót december 14-én rendezik. 

Az Európa-liga döntőjét május 22-én játsszák 
Dublinban. 

Az Európa-liga csoportbeosztása: 
* A csoport: West Ham United (angol), 

Olympiakosz Pireusz (görög), SC Freiburg 
(német), Topolyai SC (szerbiai); 

* B csoport: Ajax (holland), Olympique Mar-
seille (francia), Brighton (angol), AEK Athén 
(görög); 

* C csoport: Glasgow Rangers (skót), Real 
Betis (spanyol), Sparta Praha (cseh), Arisz Li-
masszol (ciprusi); 

* D csoport: Atalanta (olasz), Sporting CP 
(portugál), Sturm Graz (osztrák), Raków Czes-
tochowa (lengyel); 

* E csoport: Liverpool FC (angol), LASK 
Linz (osztrák), Union Saint-Gilloise (belga), 
Toulouse (francia); 

* F csoport: Villarreal (spanyol), Rennes 
(francia), Makkabi Haifa (izraeli), Panathinai-
kosz (görög); 

* G csoport: AS Roma (olasz), Slavia Prága 
(cseh), Sheriff Tiraspol (moldovai), Servette 
(svájci); 

* H csoport: Bayer Leverkusen (német), Qa-
rabag (azeri), Molde (norvég), Häcken (svéd).

A Bajnokok Ligája  
csoportbeosztása 

A csoport: Bayern München (német), Man-
chester United (angol), FC Koppenhága (dán), 
Galatasaray (török); 

B csoport: Sevilla FC (spanyol), Arsenal FC 
(angol), PSV Eindhoven (holland), RC Lens 
(francia); 

C csoport: SSC Napoli (olasz), Real Madrid 
(spanyol), SC Braga (portugál), Union Berlin 
(német); 

D csoport: Benfica (portugál), Internazionale 
(olasz), FC Salzburg (osztrák), Real Sociedad 
(spanyol); 

E csoport: Feyenoord (holland), Atlético 
Madrid (spanyol), SS Lazio (olasz), Celtic FC 
(skót); 

F csoport: Paris Saint-Germain (francia), Bo-
russia Dortmund (német), AC Milan (olasz), 
Newcastle United (angol); 

G csoport: Manchester City (angol, cím-
védő), RB Lipcse (német), Crvena zvezda 
(szerb), Young Boys (svájci); 

H csoport: FC Barcelona (spanyol), FC Porto 
(portugál), Sahtar Donyeck (ukrán), Royal Ant-
werp FC (belga). 

A csoportok első két helyezettje a BL nyol-
caddöntőjébe jut, a harmadikok az Európa-liga 
rájátszásában folytathatják.
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Két mérkőzésen szerzett két győzelemmel 
vezet a labdarúgó 3. liga IX. csoportjában a Nyá-
rádtői Unirea 2018, míg a másik két Maros me-
gyei csapat, az ACS Marosvásárhely és a 
Szászrégeni CSM Avântul a tabella utolsó két he-
lyén áll, egyaránt nulla ponttal a második forduló 
után. 

Nyárádtő pénteken hazai pályán lépett pályára, 
és meg kellett dolgozzon a sikerért a Gyulafehér-
vári CSU ellen, hiszen az ellenfél a 35. percben 
vezetéshez jutott. Barstannak a szünetig azonban 
sikerült egyenlítenie, majd rögtön az újrakezdés 
után Amancio is betalált, beállítva a 2-1-es vég-
eredményt. 

Szintén pénteken a Szászrégeni CSM Avântul 
hazai pályán kapott ki a csoport egyik esélyesének 
számító Beszterce-naszódi Gloria 2018 csapatá-
tól. 

Az ACS Marosvásárhely a Gyulafehérvári 
CSM Unirea otthonában lépett pályára. A 20. per-
cig a házigazdák már kétgólos előnyre tettek szert. 
A 12. percben egy marosvásárhelyi szöglet után a 
fellazult védelem elleni támadásba lendültek, Ind-
rei kapta a hatos sarkán, és elhelyezte Kis mellett. 
A 20. percben Fetița húzta el az álmodozó védők 
mellett, és könnyedén a jobb sarokba helyezte a 

labdát. Innentől a marosvásárhelyiek vették át a 
kezdeményezést, s a 36. percben Greu – miután 
egy perccel korábban ugyanő jó pozícióban in-
kább passzolni próbált – kibújt középen két védő 
között, és közelről szépített. Szünetig még három 
helyzet maradt ki a gyulafehérvári kapu előtt. A 
38. percben a labda megcsúszott a kaputól mind-
össze egy méterre álló Csedő homlokán, a 43. 
percben Greu kapáslövéssel próbálkozott 10 mé-
terről, ám Raț könnyedén fogta, a 45+2. percben 
pedig Gliga lőtt az ötös sarkán belülről az oldal-
hálóba. 

A második félidőben is folytatódott a vendég-
fölény, s a 47. percben Jorza lépett ki két védő kö-
zött, öt méterről azonban fölé durrantotta. A 60. 
percben pedig következett az egyenlítés, Gliga be-
adását Todoran bólintotta a kapus mozdula- 
tával ellentétes alsó sarokba. 2-2-nél ismét Gyu-
lafehérváron volt a sor, s miután a 64. percben Ist-
rate lövése elakadt a védőkben, négy perccel 
később ugyanő késlekedett a befejezéssel jó pozí-
cióban, a labda Indrei elé pattant, aki „leborot-
válta” a keresztlécet. A 70. percben Istrate és Greu 
összeszólalkoztak, s mivel a sárga lapok után sem 
hagyták abba, mindketten mehettek máris zuha-
nyozni.  

A 75. percben Marosvásárhely óriási lehetősé-
get hagyott ki a győztes gól megszerzésére, de 
Gliga 4 méterről a keresztlécet találta telibe, s jött 
az ilyenkor szokásos helyzetmegbosszulás. A 79. 
percben  Indrei 20 méteres lapos lövése még be-
fért a bal alsó sarokba. 

A 3. fordulóban a marosvásárhelyieknek ismét 
nehéz dolguk van, hiszen a Nyárádtő mellett szin-
tén hatpontos Kudzsir látogat pénteken 17 órától 
a víkendtelepi pályára. Ugyanakkor Nyárádtő a 
Kolozsvári Viitorul vendége lesz, Szászrégen 
pedig Medgyesre utazik.
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A tabella két végén  
a Maros megyei csapatok 

Miután a labdarúgó harmadosztály 
nyitófordulójában minimális különb-
séggel maradt alul Kudzsiron, a CSM 
Avântul hazai környezetben a csoport 
egyik feljutó helyére pályázó együtte-
sét, a Beszterce-naszódi Gloria 2018 
csapatát látta vendégül. 

A hőség dacára az iramra nem lehe-
tett panasz, az első gólszerzési lehető-
séget a 7. percben, a CSM Avântul 
oldalán jegyezhettük, amikor Potor 8 
méteres lövését  blokkolta a vendégek 
védelme. A beszterceiek válasza sem 
késett, a 15. percben Mihalcea jól elta-
lált lövését Bucin bravúrosan hárította. 
A 27. percben újra a látogatók veszé-
lyeztettek, a nagyon aktív Davodzie 
szembekerült a régeniek hálóőrével, 
ám Bucin remekül mozdult ki a kapu-
jából, és elkanalazta a játékszert.  

A 35. percben a Gloria 2018 meg-
szerezte a vezetést: V. Mihai hajszál-
pontosan beívelt bal oldali szögletét 
Rareș Bălan az álmélkodó hazai védők 
mellől mintegy 7 méterről a hálóba bó-
lintotta (0-1).  Három perccel később 
Haralambie tévesen mozdult ki egy bal 
oldali beadásra, és a levegőben elso-
dorta Murart, az egyértelműnek tűnő 
büntető helyett azonban Tudor Jurcă 
aradi játékvezető támadó szabálytalan-
ságot ítélt.  

Az igen valószínű 1-1 helyett pedig 
a félidő első ráadásában 0-2-re módo-

sult az eredményjelző: V. Mihalcea 
könnyedén betört a büntetőterület jobb 
oldalán, s pár méterről védhetetlen lö-
vést küldött a léc alá (0-2). 

A második játékrész besztercei gól-
helyzettel rajtolt: Davodzie közelről 
mellé lőtt (49.). A vendégek többet tá-
madtak, s az 57. percben ugyancsak 
Davodzie távoli lövéssel próbálkozott, 
ám kísérlete kevéssel elkerülte Bucin 
kapuját.  

A CSM Avântul egyetlen, s egyben 
legnagyobb második félidőbeli gól-
helyzetét a 67. percben jegyezhettük: 
ekkor Murar erős lövését Haralambie 
csak kiütni tudta, a kipattanó pöttyös 
Ghițához került, aki mintegy 3 méterről 
képtelen volt bepöckölni a vendégek 
kapujába. A mérkőzés két besztercei 
gólhelyzettel zárult: a 72. percben V. 
Mihai jó lövését Bucin szögletre tolta, 
majd három perc elteltével Mihalcea 
bombája a bal alsó kapufával találko-
zott. Mindeközben a CSM Avântul 
nem igazán tudta különösebben veszé-
lyeztetni Haralambie kapuját. 

A Gloria 2018 ütőképes, ám koránt-
sem félelmetes gárdának tűnt, így lett 
volna keresnivalójuk a régenieknek. 
Azonban nehézkes játékukkal csupán 
elvétve kerültek gólhelyzetbe, és még 
a szerencse is elpártolt tőlük. Enyedi 
Andrei legénysége még nem talált be 
az ellenfél kapujába ebben az idény-
ben. A látottak alapján félő, hogy újabb 
kínkeserves idény elé néznek.                             

Gólképtelen szászrégeniek 

Az MTK Budapest 2-1-re legyőzte szom-
baton a hatodik fordulót éllovasként kezdő, 
vendég  Diósgyőrt, ezzel az élre állt a magyar 
labdarúgó NB I tabelláján. 

A két újonc csapat jó formában érkezett az 
összecsapásra, a legutóbbi két találkozóján 
mindkettő begyűjtötte a három pontot, az 
MTK pedig tovább tudta vinni a lendületét.     

A nyári melegben kezdődött mérkőzésen 
hamar vezetéshez jutott a hazai csapat, jobb 
oldali szöglet után a válogatott keretbe elő-
ször behívott Kata Mihály az ötös jobb sar-
kánál előrevetődve fejelt a kapuba (1-0). 

A DVTK ezután próbálta irányítani a játé-
kot, időnként beszorította kapuja 
elé ellenfelét, de nem talált rést a 
hazaiak védelmén, illetve amikor 
mégis, kihagyta nagy helyzetét a 
félidő ráadásában. Az MTK kont-
rollálta a meccset, ellentámadá-
sokkal igyekezett zavart kelteni a 
túloldalon, és ez sikerült is neki, 
volt esélye előnye növelésére. 

Ami ekkor még nem jött össze, 
az a második félidőben igen, még 
nem telt el negyedóra, amikor 
Németh passza után Bognár jól 
csinált meg egy cselt a DVTK 
16-osán belül, majd ballal a jobb 
alsó sarokba lőtt (2-0). Nem örül-
hetett azonban sokáig a hazai 
csapat, mert három perccel ké-
sőbb szépített a Diósgyőr: jobb 
oldali szögletnél Vallejo jól bújt 
ki védője szorításából, és az ötös-
ről fejelt a kapuba félmagasan  
(2-1). Sorozatban jöttek a 
DVTK-támadások, de nem sike-
rült egyenlítenie a vendégcsapat-
nak. 

Az MTK szervezett játékkal és 
jó helyzetkihasználással szerezte 
meg a három pontot.

Legyőzte a Diósgyőrt, élre állt az MTK 

Szabó Antal-Loránd 

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, 2. forduló: Gyulafehér-

vári CSM Unirea – ACS Marosvásárhely 3-2 
(2-1) 

Gyulafehérvár, Cetate-stadion. Vezette: 
Constantin Olaru (Rm. Vâlcea). 

Gyulafehérvári CSM Unirea: Raț (67. Sto-
ian) – D. Nistor (74. Sebaș), Grozav, Vomir, E. 
Codrea (67. Stanciu), Morar, Istrate, R. Nistor 
(46. P. Codrea), Fetița, Indrei, Roșu (57. 
Mâlnă). 

ACS Marosvásárhely: Kis – Bărăbaș, Sár-
közi, Csala T. (28. Csedő), Dumbrăvean, Kul-
csár (70. Botorok), Csala R., Jorza, Todoran, 
Gliga (77. Moldován), Greu.  

Gólszerzők: Indrei (12., 79.), Fetița (20.), il-
letve Greu (36.), Todoran (60.). 

Sárga lap: Istrate (70.), illetve Csala R. 
(65.), Greu (70.), Sárközi (83.). 

Kiállítva: Istrate (70.), illetve Greu (70.). 

Jegyzőkönyv 
NB I, 6. forduló: MTK Budapest – Di-

ósgyőri VTK 2-1 (1-0) 
Budapest, Új Hidegkuti Nándor Sta-

dion, 3679 néző, vezette: Antal. 
MTK Budapest: Demjén – Hej (81. Ko-

csis), Kádár, Bobál – Kovács M. (61. 
Varju), Kata, Thiam, Horváth A., Antonov 
(73. Kovács P.) – Bognár (81. Zsóri), Né-
meth K. (73. Stieber). 

DVTK: Sentic – Gera D., Szatmári, 
Bárdos, Stephen – Vallejo, Holdampf (61. 
Jurek) – Lukács D. (61. Acolatse), Per-
nambuco, Pozeg Vancas (80. Obounet) – 
Edomwonyi (62. Jurina). 

Gólszerzők: Kata (5.), Bognár (57.), il-
letve Vallejo (60.). 

Sárga lap: Hej (38.), Zsóri (90+4.), il-
letve Bárdos (21.).

Jegyzőkönyv 
3.liga, IX. csoport, alapszakasz, 2. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – 

Beszterce-naszódi Gloria 2018 0-2 (0-2) 
Szászrégen, Avântul-pálya, mintegy 400 néző. Vezette: Tudor Jurcă  

(Arad). 
CSM Avântul: Bucin – Bugnar,  Suciu, D. Dan, Truța, M. Bucur, Potor, 

Enescu (57. Chirlejan), M. Pop (57. V. Bujor), Murar, Ghită (79. Oltean). 
Gloria 2018: Haralambie – Martinovici, Davodzie (83. Fridrich), R. Bălan 

(68. Mar), F. Bălan, Gallo, V. Mihalcea (77. S. Luca), Larionesi, Păturcă, Ba-
nyoi, V. Mihai. 

Gólszerzők: R. Bălan (35.), V. Mihalcea (45+1.). 

Eredményjelző 
3. liga, IX. csoport, 2. forduló: Szászrégeni 

CSM Avântul – Beszterce-naszódi Gloria 2018 
0-2, Nyárádtői Unirea 2018 – Gyulafehérvári 
CSU 2-1, Kudzsiri Metalurgistul – ACS Med-
gyes 2022 2-1, Alsógáldi Industria – Kolozs-
vári Viitorul 2-2, Gyulafehérvári CSM Unirea 
– ACS Marosvásárhely 3-2.

Eredményjelző 
* NB I, 6. forduló: MTK Budapest – Di-

ósgyőri VTK 2-1, Paksi FC – Fehérvár FC 
2-0, Újpest FC – Kisvárda Master Good 3-
2. 

* Szuperliga, 8. forduló: Petrolul 52 
Ploiești – Galaci Suporter Club Oțelul 2-2, 
Bukaresti Rapid 1923 – Bukaresti Dinamo 
1948 4-0, FC Voluntari – Kolozsvári CFR 
1907 1-4, Bukaresti FCSB – CSU Craiova 
3-0. Az élcsoport: 1. FCSB 18 pont/7 mér-
kőzés, 2. CFR 1907 16/7, 3. Rapid 1923 
14/8, 4. CSU Craiova 14/8. 

* 2. liga, 5. forduló: Vajdahunyadi Cor-
vinul 1921 – Concordia Chiajna 2-2, Resi-
cabányai CS Muncitoresc – Bukaresti 
Progresul 1944 Spartac 0-0, Zsilvásárhelyi 
Viitorul Pandurii – FK Csíkszereda 1-1, 
CSM Alexandria – CSM Slatina 0-1, Dési 
Unirea – Bodzavásári Gloria 2-4. Az élcso-
port: 1. Sellemberk 12 pont/4 mérkőzés, 2. 
Bodzavásár 11/5, 3. Vajdahunyad 11/5.

 A tabella 
1. MTK                          6                3               2                  1                  8-5                   11 
2. Újpest                        6                3               2                  1                  11-11                11 
3. Diósgyőr                    6                3               1                  2                  11-7                 10 
4. Kecskemét                 4                3               0                  1                  8-3                   9 
5. Debrecen                   4                3               0                  1                  9-5                   9 
6. Paks                           5                2               2                  1                  8-8                   8 
7. Felcsút                       5                2               2                  1                  9-10                 8 
8. Ferencváros               3                2               0                  1                  12-6                 6 
9. Fehérvár                    6                1               1                  4                  8-12                 4 
10. Kisvárda                  6                1               1                  4                  6-12                 4 
11. ZTE                         5                1               0                  4                  4-9                   3 
12. Mezőkövesd            4                0               1                  3                  4-10                 1

Stieber Zoltán, az MTK játékosa (b) és a diósgyőri Alexander Vallejo a magyar labdarúgó NB I 6. fordulójában játszott MTK Buda- 
pest – Diósgyőri VTK mérkőzésen a budapesti Új Hidegkuti Nándor Stadionban 2023. szeptember 2-án  Fotó: MTI/Kovács Tamás



LAKÁS 

AZONNAL eladó egy négyszobás, 
felújított, 75 négyzetméteres, 2. eme-
leti tégla tömbházlakás a Tudorban, 
a Moldovei utcában. 118.000 euró. 
Kérem, kizárólag komoly érdeklődők 
keressenek! Tel. 0774-081-788. 
(20492-I) 

MINDENFÉLE 

TETŐFEDŐ BÁDOGOS vállal tető-
készítést, külső-belső szigetelést, 
meszelést, javítást és bármilyen 
munkát, takarítást stb. Tel. 0747-508-
707. (20554) 

SZAKEMBER vállalja bármilyen tí-
pusú háztető készítését, kisebb tető-
javítást, hidroizolációt kartonból vagy 
poliészterből és meszelést. Nyugdí-
jasoknak 10% kedvezmény. Tel. 
0745-680-818, Csaba. (20553-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást. Anyagot biz-
tosítunk. Tel. 0724-148-390, 
0743-581-952, Csaba. (20408) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0724-148-390, 
0743-581-952, István. (20408) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
vaskapuhegesztést, kerítéskészítést. 
Mindenféle anyagunk van raktáron. 
Tel. 0734-938-711, István. (20409) 

TAPASZTALT szakember vállal 
tetőjavítást, szigetelést, meszelést, 
kerítéskészítést, járólap lerakását. Tel. 
0759-653-510, András. (20464) 

VÁLLALUNK: szobafestést, szigete-
lést, bármilyen kisebb javítást. Készí-
tünk új háztetőt, virágcserepet 
lemezből. Tel. 0756-596-889, Berecki 
Sándor. (20474-I) 

BÁRMILYEN típusú tetőfedést válla-
lunk, fából teraszt készítünk, festünk, 
meszelünk, szigetelünk. Tel. 0770-
859-839. (20421-I) 

VÁLLALUNK bármilyen típusú tető-
fedést, kisebb javítást, külső-belső 
munkát 10% kedvezménnyel. Tel. 
0720-313-818. (20421-I) 

KÚTGYŰRŰKET árulunk és kútá-
sást vállalunk. Tel. 0765-385-595. 
(20605) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékezünk a 
mindenkit tisztelő, szerető, 
gondos édesanyára, nagy- 
mamára, dédmamára, anyósra 
és jó szomszédra, özv. 
FÁBIÁN FERENCZNÉRE szül. 
BOROK VILMA halálának 20. 
évfordulóján. Emléke legyen 
áldott, nyugalma csendes! 
Soha nem felejtünk, drága 
Mamánk! 
Itthoni és távoli szerettei. 
(20600) 

Soha el nem múló szeretettel 
emlékezünk az ákosfalvi GÁL 
KATICÁRA szül. Szatmári 
halálának 12. évfordulóján.  
A jólelkű, segítőkész, dolgos 
asszonyra örökké emlékezni 
fogunk. Nyugodjon békében!  
Szerettei. (20573) 

Fájó szívvel emlékezünk 
szeptember 3-án ifj. KINCSES 
SÁNDORRA halálának 29. 
évfordulóján. Emlékét meg- 
őrizzük szívünkben. Nyugod- 
jék békében! 
Szerettei. (20591-I) 

ELHALÁLOZÁS 

 
Összetört szívvel tudatom, hogy 
szeretett édesanyám, 

VLÁD MÁRIA 
szerető szíve szeptember 1-jén 
megszűnt dobogni. 
Temetése szeptember 4-én 15 
órakor lesz a marosszentgyörgyi 
római katolikus temetőben. 
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

Szerető lánya. (-I) 
 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

A marosvásárhelyi anyakönyv- 
vezető osztály munkaközössége 
fájó, megrendült szívvel búcsúzik 
a drága, mosolygós KACSÓ 
DELINKÉTŐL. 
Nyugodj békében! 
Őszinte részvétünk a családnak. 
„Nem múlnak ők el, kik 
szívünkben élnek, Hiába szállnak 
árnyak, álmok, évek. Ők itt 
maradnak bennünk csöndesen 
még.” (Juhász Gyula) (-I) 

 

SZABADI-FINTHA ALBERT 
Őszinte részvétünket fejezzük ki 
a gyászoló családnak, és 
osztozunk mély fájdalmukban 
egykori kedves kollégánk, Berci 
bácsi elvesztése miatt. 
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 
A Plasmaterm volt munkatársai. 
(-I) 

A h i rd e t é s i  ro va tb a n   
meg j e l en t  k ö z l emények ,   

r ek lá mo k  t a r ta lmá ér t   
a  h i rd e t é s f e la d ó   

vá l l a l j a  a  f e l e lő s s ég e t !Megállapodást írt alá Magyarország és Ro-
mánia két új határátkelő létrehozásáról Kü-
bekháza és Óbéba, illetve Magyarcsanád és 
Csanád között – jelentette be Szijjártó Péter 
magyar külgazdasági és külügyminiszter 
pénteken Temesváron. 

A minisztérium közleménye szerint a tárcavezető a 
Sorin Grindeanu román közlekedési miniszterrel 
közös sajtótájékoztatóján leszögezte, hogy a két or-
szág milliónyi szállal kötődik egymáshoz a szó szoros 
és átvitt értelmében egyaránt. 

„És minél több ponton kötjük össze egymást fizi-
kailag, annál jobb, eredményesebb és sikeresebb lesz 
az együttműködésünk” – mondta. 

Közölte, hogy a felek épp ezért megállapodást kö-
töttek két új határátkelő létrehozásáról. Az egyik Kü-
bekháza és a Románia legnyugatabbra fekvő 
településének számító Óbéba között jön majd létre, és 
két éven belül használható lesz. A másik pedig a még 
1940-ben felrobbantott Maros-híd újraépítését fog-
lalja magában Magyarcsanád és Csanád között. 

„Ezzel tizenkettőről tizennégyre nő az átkelőhelyek 
száma a két ország határán” – mutatott rá. 

Szijjártó Péter arról is beszámolt, hogy ezenfelül 
jelenleg két autópálya-összeköttetés építése is zajlik, 
amelyek közül az egyiket 2025-ben, míg a másikat 
2030-ban fogják átadni, amivel már tizenhatra fog 
emelkedni az átkelőhelyek száma. 

Ennek kapcsán pedig kiemelte, hogy ez a szám egy 
pillanat alatt huszonhatra ugorhatna, ugyanis van tíz 
olyan útkapcsolat a két ország között, amelyet egye-
lőre csupán heti egy napon lehet nyitva tartani, még-
hozzá azért, mert Románia még nem léphetett be a 
schengeni övezetbe. 

Arra is kitért, hogy szeptember végére összehívták 
a két ország közti közlekedési munkacsoport ülését. 

A miniszter hangsúlyozta: „Egy határ menti térség 
akkor tud igazán jól fejlődni, ha a határ nem elvá-
lasztja ezt a térséget a határ másik oldalán lévőtől, 
hanem összeköti vele”. 

„Ezért is hoztuk meg azt a stratégiai döntést a 
román kormánnyal közösen, hogy megnöveljük a ha-
táron lévő átkelési lehetőségek számát (…) A követ-
kező évek nagy közös, román–magyar útépítések- 
ről fognak szólni a két ország határán” – tette hoz- 
zá. (MTI) 

Két új határátkelő létesül  
Magyarország és Románia között 

 Az EU-bővítés 2030-ig meg-
valósítható, de csak akkor, 
ha a tagjelölt országok és 
maga az Európai Unió is meg-
kettőzi erőfeszítéseit – jelen-
tette ki Várhelyi Olivér 
bővítésért felelős uniós biz-
tos az Euractiv brüsszeli hír-
portálnak pénteken adott 
nyilatkozatában. 

A magyar uniós biztos a hírpor-
tál kérdésére válaszolva kijelen-
tette: „Az uniós bővítés akarat és 
teljesítés kérdése”. Mind az EU-
nak, mind a nyugat-balkáni part-
nerországoknak vagy a másik 
három tagjelölt országnak, Ukraj-
nának, Moldovának és Georgiának 
(Grúzia) is eredményeket kell fel-
mutatnia – jelentette ki. 

„A 2030-as céldátum minden bi-
zonnyal megvalósítható, de ahhoz, 
hogy ez megtörténjen, mindannyi-
unknak, minden uniós intézmény-
nek, minden tagállamnak és 
minden tagjelölt országnak meg 
kell kettőznie erőfeszítéseit” – fo-
galmazott. 

Várhelyi Olivér közölte, októ-

berben, amikor az Európai Bizott-
ság várhatóan bemutatja a csatla-
kozási folyamatban részt vevő 
országok előrehaladásáról szóló 
éves jelentését, a brüsszeli testület 
„érdemi javaslatokkal” fog előállni 
a bővítést illetően. 

„Készen állunk arra, hogy me-
rész javaslatokkal és új ötletekkel 
álljunk elő” – idézte az uniós biz-
tost a hírportál. 

Várhelyi tájékoztatása szerint a 
javaslatok között elsősorban Ur-
sula von der Leyen, az Európai Bi-
zottság elnöke által májusban 
említett, úgynevezett növekedési 
terv szerepel, amellyel az EU nö-
velni kívánja a nyugat-balkáni be-
ruházásokat, enyhítve ezzel 
Oroszország Ukrajna elleni hábo-
rújának gazdasági hatásait is. 

„Ez a terv nemcsak az intézmé-
nyi, hanem a valódi uniós integrá-
cióját is fel fogja gyorsítani 
ezeknek az országoknak” – fogal-
mazott Várhelyi, majd hozzátette: 
a terv magában foglalná egyebek 
mellett a jogállamisággal, a de-
mokráciával, a gazdasági refor-

mokkal és az integrációval kapcso-
latos reformokat, javítaná a befek-
tetői légkört, és biztosítaná a 
szükséges pénzügyi támogatást a 
fejlettségi szakadék megszünteté-
séhez. Az intézkedés tartalmazná 
továbbá az előcsatlakozási uniós 
alapok növelését is, valamint biz-
tosítaná az unió számos szakpoliti-
kai területéhez való korai hozzá- 
férést. 

„Sokkal könnyebb lesz integ-
rálni ezeket az országokat, ha a je-
lenleginél fejlettebbek” – tette 
hozzá. 

Várhelyi Olivér csütörtökön, az 
X (Twitter) közösségi oldalon köz-
zétett üzenetében üdvözölte, hogy 
az Európai Unió Tanácsának el-
nökségét betöltő Spanyolország 
„részt kíván venni, és nagy lépést 
szeretne tenni az uniós bővítés 
megvalósításában”. 

Az Európai Bizottság mindig 
készen állt minden olyan javaslat 
megtételére, amely a 2030-as bőví-
téshez vezetheti az Európai Uniót 
– tette hozzá a bővítésért felelős 
uniós biztos. (MTI) 

Az EU-bővítés 2030-ig megvalósítható 
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 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásár- 

helyen, a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi la-
boratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári alap-
ból származó összeggel szeptemberre ártámogatott (ingyenes) orvosi 
analízisek elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a családorvos- 
tól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják  
a 0365-882-747-es telefonszámot hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 

ÉRTESÍTÉS A PROJEKT KIVITELEZÉSÉNEK BEFEJEZÉSÉRŐL 
A víz- és szennyvíz-infrastruktúra bővítése és rehabilitációja Maros megyében 

CCI 2009 EN 161 PR 019 kód, SMIS 2014+ 106373 kód 
 
2023 júliusában befejeződtek az Európai Unió Kohéziós Alapjából társfinanszírozott, „A Maros 

megyei víz- és szennyvíz-infrastruktúra bővítése és rehabilitációja” projekt CCI 2009 RO 
161 PR 019 kódjelzésű, és a SMIS 2014+ 106373 kódjelzésű projekt kivitelezési munkálatai. 
A projekt általános célja a Maros megyei víz- és szennyvíz-infrastruktúra fejlesztése annak ér-

dekében, hogy 2024-ig teljesíteni lehessen a víz- és szennyvízágazatban a csatlakozási szerződés, 
a POS környezetvédelmi célkitűzések és az 1. prioritási tengely szerinti megfelelési kötelezett-
ségeket. 
A projekt konkrét célkitűzései a következők: 
• Az ivóvízminőség javítása az uniós szabványoknak megfelelően (98/83/EK irányelv); 
• Megfelelő vízellátás és szennyvízgyűjtési/-kezelési szolgáltatások biztosítása; 
• A lakosság csatornahálózathoz/szennyvíztisztító telepekhez való csatlakozási arányának nö-
velése a települési szennyvízkezelési irányelvnek (91/271/EGK irányelv) megfelelően. 

Kedvezményezett: AQUASERV Vállalat Rt. 
A projekt megvalósítási időszaka: 2017.03.17. – 2023. 06. 30. 
A projekt a következő eredményekkel zárult: 
• Ivóvízhálózat (új) – 15,86 km 
• Ivóvízelosztó hálózat (rehabilitált) – 27,42 km 
• Csővezeték (rehabilitáció) – 52,25 km 
• Szennyvízcsatorna-hálózat (új) – 34,66 km 
• Szennyvízcsatorna-hálózat (rehabilitáció) – 5,92 km 
• Ivóvíz-szivattyúállomások (új) – 8 db 
• Szennyvíz-szivattyútelepek – 22 db 
• Új csővezeték – 20,85 km 
A projekt összértéke 77.181.797 lej volt. 
Kapcsolattartás: poim@aquaserv.ro 

A 2014–2020 közötti időszakra vonatkozó nagy infrastruktúra operatív program által  
társfinanszírozott projekt. 

Sajtóközlemény
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